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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izhorni Panel zu Zalbe i Predstavke

Anr. 395/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj angtaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet t&€ Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés-
Murat Hoxha nga subjektit politik Lidhja Demokratike Kosovés (LDK), dega né
Gjilan, paraqitur kund&r rezultatit pérfundimtar t&€ publikuar nga Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve (KQZ) me datg 26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare,
né seancén e panelit t& mbajtur me 30.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e kandidatit pér deputet t&€ Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés — Murat Hoxha nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
dega né Gjilan.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé& daté 27.06.2014, nga kandidati p&r deputet t&
Kuvendit t&€ Republikés s& Kosovés- Murat Hoxha t& subjektit politik LDK me nr. 31
né Gjilan, me t& cilén pretendohet se né¢ bazé t&€ informacioneve t& sigurta dhe
raporteve t& vézhguesve t&€ LDK-sé se né Qendrén e Votimit 0430d/01R, se kandidati
me nr.31, ka 67 vota dhe té cilat u jané regjistruar gabimisht kandidates me nr 30 nga i
njéjti subjekt politik. Parashtruesi i ankes&s kérkon q& ky gabim teknik t& korrigjohet
ashtu gé ti regjistrohen 67 vota nga vendvotimi 0430d/01R.

Parashtruesi i ankesés n& cilésiné e déshmisé ka bashkangjitur si prové raportin e
KKZ-sé dhe dy raportet e vézhguesve .

Bazuar né nenin 117. 2 t& LZP-s& PZAP-i “Gjaté vendosjes pér njé ankesé apo apel
PZAP-i shqyrton dhe heton té gjitha déshmité relevante dhe mundéson seancé
dégjimore né rast se konsideron kété té nevojshme “

PZAP-i, pasi gé& shqyrtoj ankesén dhe b&ri administrimin e materialit zgjedhor

konstatoi se:

ankesa éshté e pabazuar



PZAP-i ka zhvilluar hetimet pér t& vértetuar themel&siné e pretendimeve ankimore
t& parashtruara nga kandidati pér deputet-Murat Hoxha t& subjekti politik LDK né
kuptim t€ nenit 12.1 t€ Rregullave dhe Procedurave t€ tij ka caktuar njé hetues
kryesor dhe nj& zyrtar t&€ lart€ ligjor nga sekretariati pér ta bé&r€ administrimin e
hetimeve t&€ materialit zgjedhor n&€ QNR, pér t& cilat kandidati né fjalé pretendon se
se nuk ju kan& proceduar 67 votat t& tij n& FRK nga anétarét e vendvotimit
0430d/01R dhe bartja e votave t€ tij tek kandidatja me nr. 30.

PZAP-i pas hetimeve t&€ béra lidhur mé rastin n& fjalé¢ ka konstatuar nga FRK-ja
origjiinale n& QNR, se jan& t€ shénuara 71 vota lidhur me VV 0430d/01R, pér
kandidatin ng fjalg, e jo ashtu si¢ pretendohet n& ankesé q& nuk &sht& shénuar asnjé
VOte.

Pér tepér rezultati i VV t&€ lartpérmendur, i nj&jti &sht& pérfshiré né rezultatin
pérfundimtar t& zgjedhjeve t&€ publikuar nga KQZ-ja.

Andaj n€ kuptim t€ nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-s¢ lidhur me ankesén e lart
pé€rmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 395/2014 mé datén 30.06.2014

Udhézim Jundzk

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenm 1184 t& LZP-sg, ankesa né Gjykatén Supreme e
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



